
～No.174～
2023年1月発行

御客様各位

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
本年もより一層のお引き立てを賜りますよう
心よりお願い申し上げます。
皆様にとりまして、本年が良い一年となりますよう
お祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。

【トハン通信バックナンバーについて】
スマートフォンで右記QRコードを読み込むと、
弊社ホームページにて過去にお届けしました
「トハン通信」を閲覧することができます！
お時間のある際にぜひご覧ください。
パソコンは検索で「トハン」または http://www.paint-tohan.co.jp/

新発売！ 業務用 除菌・抗菌・消臭スプレー 2022年12月発売

新発売！業務用リアキャリアセット 日産キャラバン専用 2022年12月発売

株式会社カーメイト

部品構成

【製品特長】
１．脚立／ハシゴを簡単積載 ２．ベースアームは格納可能
３．車の加工不要 ４．ナンバープレートや灯火類をかくすことなく積載可能
５．積載したままバックドアを開閉可能 【価格】1セット45000円税別途

脚立やハシゴを簡単積載‼日産キャラバンNV350用が新登場‼

【主な特徴】

◆特殊光触媒の「ＡＣパウダー」配合で、優れた抗菌性を発揮！
◆専用樹脂で塗布した表面に固定化し、長期に渡り作用が持続！
例）1日約36回前後触れる場合、約4日に一度、一日6回程度のと少ない場合、約25日に一度塗布すればOK！

◆成分に含まれているアルコールで、吹付けた瞬間に除菌！
◆アルコールを使えば、簡単に除去が可能！

除菌・抗菌・消臭がこれ一本で完結！
ふき取りいらずで簡単！

ハイエース用が登場して早１年。待ちに待ったNV350キャラバン用の発売です！
積み下ろしの際邪魔になりがちな脚立を、リアドアにセット！
荷室が広く使え、ブレーキの際に前に飛び出す事故も防げます！

完工引き渡し時に、プラスワンのサービスとして。

オフィス・店舗内等の感染対策に！

【用途】 壁面・パーテーション・会議テーブル・ドアノブ・手すり・各種ボタンなど
（布製品、皮製品、特殊加工品等の場合素材を傷めることがございます。）

【使用方法】 ボトルをよく振り、被塗物から20～30cm離してワンプッシュするだけ。
【本体容量】 300ｍｌ× 4本入り/箱 【価格】4本入り1箱 12800円税別途



初晴れではじまった本年。
貴社には、ますます幸多き年になられる吉兆とお喜び申し上げます。

★2023 年は１月 5 日 水 より仕事初め（午前中のみ営業）、 6 日より通常営業とさせて頂きます。
※誠に勝手ながら１月、２月は土曜日が全て休業となります。

朝8 00～10 00 まで、電話番・御来社お引き取りにて対応させて頂きます。
大変ご迷惑をお掛け致しますが宜しくお願い致します。

【トハン通信バックナンバーについて】
スマートフォンで右記QRコードを読み込むと、弊社ホームページにて過
去にお届けしました「トハン通信」を閲覧することができます！
パソコンは検索で「トハン」または http://www.paint-tohan.co.jp/

第30回トハン会
オンライン講習会

第31回トハン会
オンライン講習会

ホリコー

新発想‼SDGsに貢献できる塗装用ローラー洗浄用工具

塗装コストの削減に、新発想のローラー洗浄ツールのご紹介です。
「遠心太助」はローラーにワンタッチで装着が可能です。
お持ちのインパクトに接続し、遠心力を利用して塗料を落とし洗浄できます。
さらに毛を立たせることにより、再利用が可能となるエコなアイテムです。
砂骨ローラーなどの高額なローラーほど威力を発揮します！

レギュラー、スモール ミニスモール 従来の手洗い

水量 約10ℓ（約5本洗浄） 約1ℓ（約5本洗浄） 約30ℓ～40ℓ（1本あたり）

時間 約30秒 約30秒 約5～10分

乾燥 約5分 約5分 約1日

汚れ ほぼ無し ほぼ無し 衣服、シンクなど

人体への影響 ほぼ無し ほぼ無し 爪の間や手への付着

水道代も時間も圧倒的に節約！
従来の手洗いと比較してください！ 例）ウーローラー毛丈30mmの場合 ※メーカー説明より抜粋

【用途】 塗装後のペイントローラーの洗浄（水性塗料推奨）
【使用方法】 ローラーをセットし、お持ちのインパクトに接続し回転させる。
【対応サイズ】 レギュラーローラー用（455mm）・スモールローラー用（400mm）

ミニローラー用（245mm）
【本体素材】 ステンレス・PP
【価格】 レギュラーローラー用：11300円※取寄せ運賃・税別途 スモールローラー・ミニローラー用共に9800円※取寄せ運賃・税別途

ぜひPR動画を
ご覧ください。

洗浄機を長持ちさせるためのポイント

■凍結に要注意！高圧洗浄機使用後のお手入れ

これからの寒い時期は洗浄機をご使用後、保管する前に以下の点を行ってください。
まずポンプ内に残っている水を抜き取ってください。
本体スイッチをオフにしたまま、リコイルを引くと残った水が出てきます。
もしポンプ内に水が残っていると、気温が氷点下まで下がってしまったときに内部の
水は氷ります。水は氷ると体積が増え、真鍮でできているポンプ内の部品を破損して
故障してしまう恐れがあります。

Q.もし凍ってしまったら…
A.ぬるま湯を、ポンプにゆっくりかけて氷を溶かすか、
自然解凍してください。

Q.凍っているかどうかを判別する方法は？
A.そもそもリコイルスターターが動きません。
下手に引っ張ると紐が切れる恐れがあります。

★寒い時期は現場終わりに水を抜けば洗浄機も
長持ちします！ぜひお試しください。

熱湯は避けましょう。
温度差で破損の恐れが

あります。


	スライド 1
	スライド 2

